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Spørgsmål: 

Jeg vil gerne vide, hvor stor en andel af regionens sundhedsbudget der hidrører fra puljer - og hvor meget 

af denne andel der er statslige hhv. regionale puljer. Jeg vil gerne have tal siden 2007, så det er muligt at 

spore udviklingen. 

 

Svar: 

1) Statslige puljemidler 

Ved at foretage forskellige opslag i regionens fælles økonomisystem kan ses, at der i 2014 på sundheds-

området er – ud over det statslige bloktilskud og den statslige meraktivitetspulje – er modtaget indtægter 

fra staten på i alt 241,8 mio. kr.  Der er heri ikke medtaget statslige meraktivitets-midler og tilskud på in-

vesteringsområdet.  

 

På baggrund af udtrækket fra økonomisystemet er det muligt at identificeret følgende større grupperinger: 

 

Puljemidler 

Statslige forskningsmidler   48,8 mio.kr. 

Satspuljemidler   63,4 mio.kr. 

Tilskud til lægehelikopter og lægeambulance på Bornholm
1
   26,6 mio.kr. 

 

Samlet set modtog regionen i 2014 midler fra statslige puljer på 138,8 mio. kr.  

 

Herudover har regionen modtaget 99,4 mio. kr. i statslige tilskud, som ikke er betinget af konkrete ansøg-

ninger:  

  

Faste tilskud på Finansloven 

Direkte tilskud til opgaver i forbindelse med overførslen af Kennedy 

Centret fra staten til Region Hovedstaden.    33,9 mio.kr. 

 

Tilskud til Giftlinjen på Bispebjerg      9,4 mio.kr.  

 

Tilskud til Rigshospitalet: 

Finsenlaboratoriet – et kræftforskningslaboratorie   16,3 mio.kr. 

Bartholin/Biocenter             6,9 mio.kr.  

                                                      
1
 Tilskud vedr. lægeambulance på Bornholm udløber 31.12.2015, mens helikopterordningen er overført til bloktilskuddet fra 2015.  



   Side 2  

CMRC – fokus på neuromuskulær forskning     5,5 mio.kr.  

Cochrane – systematisk overvågning af sundheds- 

væsenets interventioner- kliniske forsøg    15,1 mio.kr. 

 

 

Tilskud til Bispebjerg og Frederiksberg Hospital 

Cochrane     1,3 mio.kr.               

Institut for sygedomsforebyggelse – forsker og underviser 

 i psykiatrisk of somatisk sygdom og helbred     5,0 mio.kr.      

Arbejdsmedicinsk klinik – arbejds- og miljømedicinsk 

udredning og behandling af patienter     6,0 mio.kr. 

 

Af de 241,8 mio. kr. kan 138,8 henføres til statslige pulje og 99,4 mio. kr. til fast tilskud på finansloven, 

hvilket betyder at der udestår at redegøre for i alt 3,4 mio. kr., som er modtaget i 2014 fra staten, som det 

ikke umiddelbart har været muligt at identificere på projektniveau. Dette kan være fra statslige puljer med 

ansøgning.    

 

Samlet set kan man ud fra ovenstående konstatere, at regionen i 2014 har modtaget mellem 138,8 og 

142,2 mio. kr. i tilskud fra statslige puljer og at dette skal sammenholdes med et samlet budget til sund-

hedsområdet på ca. 32 mia. kr.   

 

Da regionen først i løbet af 2013 fuldt ud er overgået til et fælles økonomisystem er det ikke muligt at la-

ve et tilsvarende udtræk for 2013 og tidligere år, uden at det vil medføre et stort ressourcetræk på hospita-

lerne og den øvrige del af organisationen i forhold til manuelt at skulle fremfinde dokumentation for tidli-

gere år.   

 

2) Regionale puljemidler 

Regionens årlige budget indeholder en række fælles puljer, hvorfra der i årets løb udmøntes beløb til hos-

pitalerne mv. (de anførte beløb fremgår af budget 2015): 

 

 Pulje til meraktivitet og kvalitetsforbedringer    188,3 mio. kr. 

 Medicinvækst    318,4 mio. kr.  

 Apparaturpulje     185,0 mio. kr. 

 Renoveringspulje drift   109,1 mio. kr. 

 Forskningspulje      25,0 mio. kr.  

 

Hertil kommer puljen vedrørende tværsektorielt samarbejde, hvor der udmøntes midler til forskellige pro-

jekter både i hospitalsregi og til samarbejdsprojekter mellem praksis, kommuner og hospital mv.  

 

Disse midler udmøntes enten i form af konkrete sagsfremstillinger for forretningsudvalg og regionsråd el-

ler som led i de årlige fire økonomirapporter.   

 

I forhold til spørgsmålets meget brede karakter er og af hensyn til overholdelse af tidsfrister for besvarel-

se af spørgsmål fra regionsrådets medlemmer er der foretaget en afgrænset besvarelse af spørgsmålet.  


